资人民币3,900 万元，北京雷曼凯馨投资管理公司作为基金普通合伙人认缴基金规模的1%，首期出资人民币100万元。基金

主要围绕公司发展体育产业战略目标，对优质的体育文化、体育科技、互联网等领域的标的进行筛选、储备和孵化。

2015年9月16日，该基金管理人北京雷曼凯馨投资管理公司成立，投资人为北京凯兴投资管理有限公司和李漫铁；2015

年10月21日，北京雷曼凯兴体育文化产业投资中心（有限合伙）成立，投资人为深圳雷曼光电科技股份有限公司、李漫铁和

北京雷曼凯馨投资管理有限公司。公司作为有限合伙人认缴的基金首期出资额人民币6,000万元已到账。2015年，该基金对

骑记（厦门）科技有限公司进行了投资，投资金额为15,906,000元人民币，通过本次投资持有骑记（厦门）科技有限公司1.25%

股权（以下简称“骑记项目”）。

报告期内，北京雷曼凯兴体育文化产业投资中心（有限合伙）召开了合伙人会议，因为暂时没有合适的投资标的，为提

高资金使用效率，合伙人一致同意合伙企业除了已经投出的“骑记项目”外，不再进行其他投资。合伙企业将扣除相关成本费

用后的账面可供分配资金余额按合伙人所占份额比例退还给出资人，公司报告期内已收到合伙企业应退还的4,983万元。

3、2016年7月13日公司召开的第三届董事会第七次（临时）会议审议通过了《关于对外投资暨关联交易的议案》。为积

极推进公司外延发展，完善公司产业链布局，公司与公司实际控制人李漫铁先生、岭南园林股份有限公司及其实际控制人尹

洪卫先生、岭南投资有限公司、上海恒旌投资管理合伙企业（有限合伙）、深圳前海春阳资产管理有限公司合作投资设立上

海四次元文化发展合伙企业(有限合伙)，初期运营项目为上海世博园区“摩登部落”项目，主要为大型LED球幕文化娱乐VR

主题乐园体验营运项目。

2016年8月25日，上述合伙企业上海四次元文化发展合伙企业（有限合伙）已完成工商登记注册手续，并取得营业执照。

2017年1月16日，经公司第三届董事会第十四次（临时）会议审议通过，根据公司战略发展规划，为进一步优化产业结

构，整合资源聚焦高科技LED及体育产业双主业发展，公司与上海润岭文化投资有限公司经友好协商一致，共同签署《合伙

人财产份额转让协议》，公司将持有上海四次元文化发展合伙企业(有限合伙)的5%的财产份额（认缴出资额500万元）转让

予润岭文化。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,259,912 36.79% 8,438,153 0 0 13,240,694 21,678,847 144,938,759 41.44%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 123,259,912 36.79% 8,438,153 0 0 13,240,694 21,678,847 144,938,759 41.44%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 17,085,100 17,085,100 17,085,100 4.88%

   境内自然人持

股
123,259,912 36.79% 8,438,153 0 0 -3,844,406 4,593,747 127,853,659 36.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 211,740,088 63.21% 6,349,000 0 0 -13,240,694 -6,891,694 204,848,394 58.56%

1、人民币普通股 211,740,088 63.21% 6,349,000 0 0 -13,240,694 -6,891,694 204,848,394 58.56%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 335,000,000 100.00% 14,787,153 0 0 0 14,787,153 349,787,153
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、年初公司高管锁定股共解锁3,844,406股。导致公司有限售条件股份减少3,844,406股，公司无限售流通股份增加

3,844,406股；

2、2016年3月3日，公司披露了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金新增股份上市公告书》及其摘要，公司

因收购拓享科技100%股权向交易对方柯志鹏、洪茂良和孙晋雄等三人发行了公司股份8,438,153股，为新增限售流通股；因

募集配套资金向方振淳、财通基金管理有限公司和上海山楂树投资管理中心（有限合伙）三家认购对象发行了公司股份

6,349,000股，为新增无限售流通股。共计新增股份14,787,153股，于2016年3月7日在深圳证券交易所上市。公司总股本因此

由人民币335,000,000股变更为349,787,153股。

3、2016年9月13日，公司披露了《关于股份受让方股份锁定为限售流通股的公告》，根据公司于2016年8月19日与华视